Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 НОЙ
г. Нязепетровск

№ 4 1

Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги (работы),
оказываемые МУП «Водоканал»
Нязепетровского муниципального
района

В соответствии с решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального
района «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ),
относящимся к основным видам деятельности муниципальных предприятий для граждан и
юридических лиц» от 22.08.2016 г. № 140, решением Собрания депутатов Нязепетровского
муниципального округа «О согласовании прейскуранта цен на платные услуги (работы),
оказываемые МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального района» от 18.11.2024 г.
№73 администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на платные услуги (работы), оказываемые
МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального района.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Нязепетровского
муниципального района:

от 19.04.2021 г. № 349 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги (работы),
оказываемые МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального района»;

от 03.07.2023 г. № 441 «О внесении изменений в постановление администрации
Нязепетровского муниципального района от 19.04.2021 г. № 349».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном
Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области ( ,
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

www.nzpr.ru

Глава Нязепетровского
муниципального округа с.А. Кравцов

http://www.nzpr.ru

№
п/п

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

2.1.
2.2.
2.3.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Нязепетровского муниципального
округа от № 4 1

администрации

22 HOI Ж

Прейскурант цен на платные услуги (работы), оказываемые
МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального района

Наименование услуг (работ) Единица
измерения

Количество Стоимость,
(цена),

руб-
1. Работы на водопроводных и канализационных сетях

часАварийно-ремонтные работы на сетях
водопровода (без стоимости работы
экскаватора)___________________________
Аварийно-ремонтные работы на сетях
канализации (без стоимости работы
экскаватора)___________________________
Аварийно-ремонтные работы по
прочистке сетей канализации (колодцев)
Отключение (включение) капитальных,
летних водопроводов, принадлежащих
абоненту, без врезки в сети
водоснабжения_________________________
Чистка смотрового водопроводного
колодца от ила и грязи (без стоимости
работы вакуумного а/м)________________
Подключение водопроводных сетей,
вводов, без стоимости объёма питьевой
воды___________________________________
Устройство летнего (временного)
водопровода без врезки и устройства
прибора учёта воды_____________________
Заведение водопроводных сетей в дом,
подвал (подпол)________________________
Заведение канализационных сетей в дом,
подвал (подпол)________________________
Устройство смотрового водопроводного
колодца (без стоимости ж/б изделий, люка
и их доставки на место производства
работ)__________________________________
Устройство выгребной ёмкости ( без
стоимости ж/б изделий, ёмкости, трубы,
патрубков и их доставки на место
производства работ)_____________________
Планировка участка земляных работ_____
_______________________2. Работы по приборам учета
Демонтаж прибора учёта воды_________
Установка прибора учёта воды_________
Демонтаж кран-фильтра, фильтра грубой
очистки воды

час

час

шт.

шт.

шт.

час

шт.

шт.

шт.

шт.

10 м2

шт.
шт.
шт.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1
1

4520,00

5650,00

1670,00

830,00

4290,00

3270,00

2110,00

2940,00

4430,00

8550,00

22450,00

730,00

880,00
1730,00
590,00

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Установка кран-фильтра, фильтра грубой
очистки воды___________________________
Комплекс услуг по установке прибора
учёта воды (прибор учёта воды, кран-
фильтр или фильтр)_____________________
Повторное опломбирование прибора учёта
воды (при нарушении пломбы абонентом
или третьим лицом)_____________________
Повторное опломбирование прибора учёта
воды антимагнитной пломбой (при
нарушении пломбы абонентом или
третьим лицом)

шт.

шт.

шт.

шт.

1

1

1

1

3.1.

3.2.
3.3.
3.4.
3.5.

_________________________ 3. Транспортные
Работа по откачке выгребной ёмкости с
использованием спецмашины_____________
Работа вакуумной автомашины___________
Работа трактора МТЗ____________________
Работа экскаватора ЕК-12________________
Работа экскаватора ЭО 2621

услуги
шт.

час.
час.
час.
час.

1

2
1
1
1

590,00

2610,00

770,00

860,00

980,00

1750,00
1820,00
3080,00
2200,00

Примечание:
1. Цены указаны в рублях без учёта стоимости материала.
2. МУП «Водоканал» имеет право применять надбавку:
- если при производстве земляных работ грунт оказался выше 3 категории сложности (грунт с
содержанием скальной породы);
- если при производстве работ по устройству водопроводных, канализационных сетей
(коммуникаций) МУП «Водоканал» столкнулись с непредвиденными сложностями,
увеличивающих стоимость работ;
- если водопроводные, канализационные сети (коммуникации) находятся в труднодоступном
месте, а заказчик не может обеспечить свободный доступ (подъезд) к месту ведения работ.
3. Работы по оказанию услуг производятся с момента поступления предварительной оплаты.